
Università Catania Prot. n. 0314289 del 29/07/2020 - [UOR: ASIN - Classif. 115] 

Area dei Sistemi Informativi UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

IL DIREITORE 2 9 LUG. 2020 
Prot. Prot. 31./r Z f tt Tit. I CL S' 
All ...... Rep.Dèeretl n°. f' 19 -

- vista la legge 168/89; 
- visto il decreto legislativo n.165 del 30.03.2001 e successive modifiche ed integrazioni; 
- visto lo Statuto dell'Università degli studi di Catania, emanato con decreto rettorale n. 

881 del 23.03.2015 e successive modifiche ed integrazioni; 
- visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università 

degli Studi di Catania, emanato con D.R. n.9 del 4.01.2016 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

- visto il Manuale per l'attuazione degli art. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per 
l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n.l O del 05.01.2016 
(ultima modifica D.R. n. 4 7 del 13. O 1.2020); 

- visto il D.D. n.912 del 01.04.2020 di nomina RUP nell'ambito delle iniziative inserite nel 
Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 202012021 (CPV 48218000-9; CUI 
F02772010878202000004 ); 

- visto che, in data 13.11.2014, è stata sottoscritta una convenzione tra l'Università degli 
Studi di Catania e il Consortium GARR per i servizi di connettività della rete GARR per 
il collegamento delle sedi decentrate di Siracusa e Ragusa, giusta delibera del Consiglio 
di Amministrazione di questo Ateneo del 26.09.2014; 

- vista la nota prot. n.328028 del 13.11.2019, con la quale è stato nominato il dott. Enrico 
Commis, quale Referente Tecnico (APM - Access Port Manager) e Referente 
Amministrativo (APA-Access Port Administrator); 

- visto che la suddetta convenzione è scaduta in data 31.03 .2020; 
- vista la nota prot. n.206867 del 24.04.2020, finalizzata al rinnovo della suddetta 

convenzione per il triennio 1aprile2020 - 31 marzo 2023, per mantenere il coIIegamento 
in fibra ottica delle sedi distaccate di Siracusa e Ragusa alla rete GARR-X progress; 

- visto che la spesa per le tre annualità ammonta complessivamente a€ 37.980,00, N A 
esclusa; 

- visto che la copertura finanziaria per la I annualità, pari a€ 12.660,00, N A esclusa, potrà 
gravare sul punto 4 del Programma biennale 2020/2021, causale contabile E06, 
riclassificazione :finarlziaria 15088903, intervento "Convenzione per servizio connettività 
RETEGARlr', UPB F0626221022; 

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 

ART. I - É autorizzata la stipula triennale della convenzione con il Consortium GARR per i 
servizi di connettività alla rete GARR al costo di€ 37 .980,00, oltre IVA, citato in premessa. 

ART. 2 - Per i profili tecnici e gestionali della convenzione, la nomina del dott. Enrico 
Commis, quale Referente Tecnico (APM - Access Port Manager) e Referente 
Amministrativo (AP A -Access Port Administrator) per ciascuna sede collegata. 

ART. 3 - Si dà mandato all'Area dei Sistemi Informativi a procedere alla relativa 
negoziazione. 

Via San Nullo, 5/i-95123 Catania- Te!. 0957307911 - Fax 0957307914 - email sistemi.injòrmativi@unict.it 



Area dei Sistemi Informativi 

ART. 4 - La spesa per l'annualità 2020, pari a € 12.660,00, oltre IV A, potrà gravare sul 
punto 4 del Programma biennale 2020/2021, causale contabile E06, riclassificazione 
finanziaria 15088903, intervento "Convenzione per servizio connettività RETE GaR.R.", UPB 
F0626221022 

ART. 5 - La spesa per le annualità successive verrà prevista nel budget assegnato ali' Area 
dei Sistemi Informativi per tali finalità 

Catania, 2 9 LU G 1 2020 

Via San Nullo, Sii- 95123 Catania - Tel. 0957307911 - Fax 0957307914- email sistemi.iefonnativl@unict.it 


